Аbdulqohir Jurjoniydan so‘ng Аbu Yoqub Yusuf Sakkokiy o‘zining “Miftahu-l-ulum”

asarida o‘zigacha bayon etilgan maʼlumotlarni qayta ko‘rib chiqdi va boblarni tartibga keltirdi.

XII asrga kelib Yusuf Sakkokiy «Miftahu-l-ulum» asarida balog'at ilmiga izchil nazariya

darajasiga ko'tarildi. Ma'lumotlarga ko'ra, bu olim 1160/555 h. yilda Xorazmda tug'ilib,

1229/626 h. yilda Farg'ona vodiysidagi qadimiy Olmalig' shahrida vafot etgan (31, 893–894).

Yusuf Sakkokiy bir muddat Muhammad Xorazmshoh (1200–1219) saroyida Gurg'anjda xizmat

qilgani, Mo'g'ullar istilosidan so'ng Chig'atoy ulusiga asos solgan Chingizxonning (v.e. 1227)

Karl Brokkelman «Tarixul adabil arabiy» asarida «Miftahul ulum»ning uchinchi qismiga

sharh yozgan olimlarning nomlarini sanab o'tadi.

Bular: Ali ibn Umar al-Kotibiy (/1276/675 h.); Qutbiddin Mahmud ibn Mas'ud ibn

Muslih ash-Shiraziy (/1310/710 h.); Ali ibn Muhammad ibn Diqqon Ali ibn Abi Bakr ibn Ali an-

Nasafiy (1318/718 h.); Yahyo ibn Ahmad al-Koshiy (1349/750 h.); Sa'd Sulfon Shoh (1382/784

h. dan oldin); Sa'duddin Mas'ud ibn Umar at-Taftazaniy (v.e. 1389/791 h.).

O'zR FA Abu Rayhon Beruniy nomidagi Sharqshunoslik instituti qo'lyozmalar fondida

«Miftahu-l-ulum»ning bittagina qo'lyozmasi 7843/IV raqami ostida saqlanadi.

Bu qo'lyozma 1813 yilda Muhammad Ashur ibn Qurbon Muhammadiy Kulobiy

jihatdan yetuk darajaga kelishi, dastlab Jurjoniy, so‘ngra Sakkokiyning benazir mehnatlari

samarasidir. Sakkokiydan keyingi olimlarning barchasi uning qoidalarga asoslanganlar.

Shunday asarlar qatoriga “Miftahu-l-ulum”ning balog‘at ilmiga doir qismiga damashqlik

xatib Jaloluddin Muhammad ibn Muhammad Аbdurrahmon Qazviniy tomonidan (v.e. 739/1339)

yozilgan “Talxisu-l-Miftoh” asarini, Masʼud ibn Umar Taftazoniy (v. e. 792/1390) ning “Sharxu

Talxisi-l-Miftah” deb nomlanuvchi sharhini kiritish joizdir.